
DIREZIONE URBANISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-118.0.0.-110

L'anno 2022 il giorno 27 del mese di Settembre il sottoscritto Berio Paolo in qualita' di  
dirigente di Direzione Urbanistica, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito  
riportata.

OGGETTO  ATTESTAZIONE DELLA MANCATA PRESENTAZIONE DI OSSERVAZIONI 
ALLA D.C.C. N. 28/2022 «ADOZIONE DI AGGIORNAMENTO AL PUC, AI SENSI DELLA 
DISCIPLINA DEL MEDESIMO PUC RELATIVA AI  SERVIZI  PUBBLICI,  ART.  SIS-S-2, 
PER  LA  RIDEFINIZIONE  DELLA  DISCIPLINA  URBANISTICA  DI  DUE  UNITÀ 
IMMOBILIARI INTERNE ALL’EDIFICIO SITO IN PIAZZA ACQUAVERDE, 2 – MUNICIPO 
I CENTRO EST.».

Adottata il 27/09/2022
Esecutiva dal 27/09/2022

27/09/2022 BERIO PAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE URBANISTICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-118.0.0.-110

OGGETTO  ATTESTAZIONE  DELLA  MANCATA  PRESENTAZIONE  DI  OSSERVAZIONI 
ALLA D.C.C. N. 28/2022 «ADOZIONE DI AGGIORNAMENTO AL PUC, AI SENSI DELLA 
DISCIPLINA DEL MEDESIMO PUC RELATIVA AI SERVIZI PUBBLICI, ART. SIS-S-2, PER 
LA RIDEFINIZIONE DELLA DISCIPLINA URBANISTICA DI DUE UNITÀ IMMOBILIARI 
INTERNE  ALL’EDIFICIO SITO  IN  PIAZZA  ACQUAVERDE,  2  –  MUNICIPO  I  CENTRO 
EST.».

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

- l’art. 107 - Funzioni e responsabilità della dirigenza del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- gli artt. 77 - La funzione dirigenziale e 80 - Competenze dei dirigenti dello Statuto del Co-
mune di Genova;

- gli artt. 4 - Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità, 16 - Funzioni dei di-
rigenti di uffici dirigenziali generali e 17 - Funzioni dei dirigenti del D.lgs. 165/2001;

- l’art. 43 - Flessibilità e procedure di aggiornamento del PUC e del PUC semplificato della 
L.R. 36/1997;

- l’art. 13 - Verifica di assoggettabilità della L.R. 32/2012;

Premesso:
-      che con deliberazione n. 28/2022, approvata dal Consiglio Comunale nella seduta pub-

blica di prima convocazione del 21 aprile 2022, dichiarata immediatamente eseguibile, la 
Civica Amministrazione ha adottato l’aggiornamento al PUC, ai sensi della disciplina del 
medesimo PUC relativa ai Servizi Pubblici (SIS-S), art. SIS-S-2 dell’area sita in piazza Ac-
quaverde, 2 – Municipio I Centro Est;

-     che di detta deliberazione è stato dato avviso, pubblicato all’albo pretorio del Comune e 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria di mercoledì 18 maggio – Anno 52 N. 20, Parte 
IV; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-      che, in conformità a quanto esplicitato nell’avviso, di cui al precedente capoverso, dal  
giorno 19 maggio l’aggiornamento del PUC, nonché la deliberazione di Consiglio Comuna-
le n. 28/2022, comprensiva di tutti gli allegati parte integrante, sono stati pubblicati sul sito 
informatico del Comune di Genova (www.comune.genova.it) e sono stati altresì depositati 
a libera visione del pubblico, per un periodo di trenta giorni consecutivi, presso l’Ufficio 
Albo Pretorio di questo Comune;

-      che, ai sensi del comma 6 dell’art. 43 della L.R. 36/1997, nel periodo di pubblicazione, 
dal 19 maggio 2022 al 18 giugno 2022 compreso, chiunque poteva prendere visione degli 
atti, estrarne copia e presentare osservazioni, come indicato nel suddetto avviso; 

- Rilevato:

-      che,  conformemente  al  dispositivo  della  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n. 
28/2022, con nota del 9 agosto 2022 prot. n. 0307669_U, la Direzione Ambiente di questo 
Comune ha attivato la procedura di Verifica di assoggettabilità a VAS, disciplinata dall’art.  
13 della L.R. n. 32/2012, inerente la D.C.C. n. 28 del 21 aprile 2022, comprensiva della Re-
lazione Urbanistica e dell’apposito Rapporto Preliminare;

-      che l’art. 13, Verifica di assoggettabilità, della L.R. n. 32/2012 prevede che l’autorità 
competente adotti il motivato provvedimento di verifica avente efficacia vincolante, assog-
gettando o escludendo il piano o programma dalla valutazione e dettando le eventuali pre-
scrizioni, tenuto conto dei pareri pervenuti, e che il provvedimento di verifica contenga an-
che l’accertamento rispetto alla necessità della valutazione di incidenza;

-      che l’autorità procedente, in collaborazione con l’autorità competente, deve procedere 
alla redazione conclusiva del piano o programma in conformità al provvedimento di cui so-
pra, obbligatorio e vincolante, ed alla sua approvazione definitiva;

-      che la Direzione Ambiente di questo Comune, con Determinazione Dirigenziale del 15 
settembre 2022, n. 022-151.0.0.-66 ad oggetto: « Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
28 del 21 aprile 2022 ad oggetto: «Adozione di aggiornamento al PUC, ai sensi della disci-
plina del medesimo PUC, relativa ai Servizi pubblici, art. SIS-S-2, per la ridefinizione della 
disciplina urbanistica di due unità immobiliari interne all’edificio sito in piazza Acquaverde, 
2 – Municipio I centro est», dichiarata immediatamente eseguibile. Richiesta attivazione 
procedimento L.R. 32/2012. Verifica di Assoggettabilità alla VAS ex art. 13 L.R. 32/2012 e 
s.m.i.», valutati, ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 32/2012, i pareri forniti dai soggetti com-
petenti consultati nell’ambito del procedimento, ha determinato di non assoggettare a Valu-
tazione Ambientale Strategica l’aggiornamento al PUC, per l’eliminazione del vincolo a ser-
vizio pubblico, gravante sulle unità immobiliari interne all’edificio sito in piazza Acquaverde, 
civico 2, piani quinto e sesto, identificati al N.C.E.U, Sezione GEA, foglio 79, mappale 109, 
subalterni 23 e 24 e per il conseguente assoggettamento delle stesse unità immobiliari alla 
disciplina urbanistica dell’Ambito di Conservazione del Centro Storico urbano (AC-CS);

Considerato:

-      che con nota n. 0248002.I in data 28 giugno 2022, allegata quale parte integrante e  
sostanziale del presente provvedimento, la Direzione Stazione Unica Appaltante - Servizi Ge-
nerali - Ufficio Archivio Protocollo Generale ha attestato che durante il periodo di pubblicazione 
degli atti in argomento, ovvero nel periodo compreso dal 19 maggio 2022 al 18 giugno 2022 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



(considerata ricerca fino al 20 giugno), non sono pervenute osservazioni inerenti l’aggiorna-
mento del PUC di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 28/2022;

-      che, successivamente allo svolgimento della fase di pubblicità-partecipazione di cui al  
comma 6 del citato art. 43, il Comune è tenuto ad approvare l’aggiornamento del PUC nei  
modi e nei termini previsti ai commi 7 e 8 del medesimo art. 43 della L.R. 36/1997;

-      che, in particolare il comma 7 del citato art. 43 della L.R. 36/1997 e s.m.i., precisa  
che: “…. Nel caso in cui non siano pervenute osservazioni il Comune, entro il termine di trenta  
giorni dalla conclusione della fase di pubblicità-partecipazione di cui al comma 6, ne dà atte-
stazione e l’aggiornamento del PUC o del PUC semplificato è da ritenersi approvato”;

Rilevato che, in conseguenza della mancata presentazione di osservazioni nei confronti del-
l’aggiornamento al PUC, come sopra adottato, non si modificano i relativi atti;

Ritenuto pertanto, in considerazione di quanto sopra esposto:

-      di prendere atto ed attestare che non sono state presentate osservazioni all’aggiorna-
mento del P.U.C. adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del  21 aprile 
2022;

-      di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 43, comma 7, della L.R. n. 36/1997, 
a seguito dell’attestazione della mancata presentazione di osservazioni, l’aggiornamento al 
PUC è da ritenersi approvato;

DETERMINA

1)    di dare atto ed attestare che non sono state presentate osservazioni avverso la delibera-
zione del Consiglio Comunale n. 28 del 21 aprile 2022 «Adozione di aggiornamento al 
PUC, ai sensi della disciplina del medesimo PUC relativa ai servizi pubblici, art. SIS-S-2, 
per la ridefinizione della disciplina urbanistica di due unità immobiliari interne all’edificio sito 
in piazza Acquaverde, 2 – Municipio I centro est»;

2)    di dare atto, come riportato Determinazione Dirigenziale dell’15 settembre 2022, n. 022-
151.0.0.-66 della Direzione Ambiente, che l’aggiornamento al PUC, adottato con delibera-
zione di Consiglio Comunale n. 28 del 21 aprile 2022, non è da assoggettare a Valutazione 
Ambientale Strategica;

3)    di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 43, comma 7, della L.R. n. 36/1997, a 
seguito dell’attestazione della mancata presentazione di osservazioni l’aggiornamento al 
PUC è da ritenersi approvato;

4)    di adeguare inoltre, in conformità a quanto riportato in narrativa e ribadito nella delibera-
zione di Consiglio Comunale n. 28/2021, i seguenti elaborati di PUC:

• Tavola 38 del Sistema dei Servizi Pubblici (SIS-S) della Struttura del Piano – 
Livello 3 del PUC: eliminazione del servizio Interesse Comune Esistente -T n. 1203;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• Volume Sistema dei Servizi Pubblici (SIS-S) Bilanci – Elenchi: Eliminazione del 
servizio relativo al Municipio I Centro Est, Interesse Comune Esistente - T n. 1203 ACT 
(alloggi studenti – ostelli);

5)  di  disporre  il  deposito  degli  atti  presso  la  Direzione  Segreteria  Generale  e  Organi 
Istituzionali  -  Ufficio  Atti  Esecutività  Albo  Pretorio  Informatizzazione,  al  fine  di  renderli 
disponibili a libera visione del pubblico, ai sensi dell’art. 43, comma 9 della legge Regione 
Liguria n. 36/1997;

6)    di disporre, ai sensi e per gli effetti del 9° comma dell’art. 43 della L.R. 36/1997, l’invio 
degli atti alla Regione Liguria e alla Città Metropolitana;

7)   di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, 
in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/90;

8)    di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sul-
la tutela dei dati personali.

                                                                                          Il Direttore
                                                                                      Dr. Paolo Berio

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

Direzione Stazione Unica Appaltante -  Servizi Generali  Ufficio Archivio Protocollo Generale  – Via Francia 1  –  

tel. 010 5579045 – email archivioprotocollogenerale@comune.genova.it 
 

         

 
COMUNE DI GENOVA 

 

DIREZIONE  STAZIONE UNICA APPALTANTE  

 SERVIZI GENERALI  

UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE 

 

 

 

  

  Prot. N.      248002/  2022                                                                                Genova,    28 Giugno 2022                                                                                                             

 

                                                                                                             DIREZIONE URBANISTICA 

 

                                                                                                             Via di Francia 1               

 

 

 

 

Oggetto :       ATTESTAZIONE  PRESENTAZIONE O NON PRESENTAZIONE DI 

OSSERVAZIONI ALLA D.C.C N.28\2022 “ADOZIONE DI AGGIORNAMENTO 

                      AL PUC, RELATIVA AI SERVIZI ART.SIS-S-2, PER LA RIDEFINIZIONE 

DELLA DISCIPLINA URBANISTICA DI DUE UNITA’ IMMOBILIARI INTERNE 

ALL’EDIFICIO SITO IN PIAZZA ACQUAVERDE, 2 MUNICIPIO1 CENTRO 

EST.                   

 

 

                      In risposta al Prot.167660 del 3/5/2022, si dichiara che nel periodo compreso dal 

19\5\2022 al 20\6\2022, presso l‘Archivio Generale non sono pervenute Osservazioni  

                      in merito all’oggetto. 

                       

 

 

  

 

 

                      Distinti Saluti 

 

                Il Funzionario Amm. vo  

Dott. Paolo Romei 
 
 

 c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
8
/
0
6
/
2
0
2
2
.
0
2
4
8
0
0
2
.
I



DIREZIONE AMBIENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-151.0.0.-66

L'anno 2022 il giorno 15 del mese di Settembre il sottoscritto Prandi Michele in qualita' di  
dirigente  di  Direzione Ambiente,  ha adottato  la  Determinazione Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO:  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 21 aprile 2022 ad oggetto: 
«Adozione di aggiornamento al PUC, ai sensi della disciplina del medesimo PUC, relativa 
ai Servizi pubblici, art. SIS-S-2, per la ridefinizione della disciplina urbanistica di due unità  
immobiliari  interne  all’edificio  sito  in  piazza  Acquaverde,  2  –  Municipio  I  centro  est», 
dichiarata immediatamente eseguibile. Richiesta attivazione procedimento L.R. 32/2012.
Verifica di Assoggettabilità alla VAS ex art. 13 L.R. 32/2012 e s.m.i.

Adottata il 15/09/2022
Esecutiva dal 15/09/2022

15/09/2022 PRANDI MICHELE

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
2
.
0
3
4
7
7
0
0
.
U



DIREZIONE AMBIENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-151.0.0.-66

OGGETTO:  Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 21 aprile 2022 ad oggetto: «Adozione 
di aggiornamento al PUC, ai sensi della disciplina del medesimo PUC, relativa ai Servizi pubblici, 
art.  SIS-S-2,  per  la  ridefinizione  della  disciplina  urbanistica  di  due  unità  immobiliari  interne 
all’edificio  sito  in  piazza  Acquaverde,  2  – Municipio  I centro est», dichiarata  immediatamente 
eseguibile. Richiesta attivazione procedimento L.R. 32/2012.
Verifica di Assoggettabilità alla VAS ex art. 13 L.R. 32/2012 e s.m.i.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Richiamati:

- l'art. 107 del D. Lgs. n° 267/2000,
- l’art. 4 del D. Lgs. n° 165/2001,
- il D. Lgs. n° 152/2006,
- la L.R. n° 32/2012,
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

premesso che:

- con nota   Prot. n. 0167750 del 03-05-2022 la Direzione Urbanistica ha trasmesso alla Direzione Ambiente 
la documentazione relativa all’oggetto al fine di attivare la procedura di cui all’art. 13 della L.R. n° 32/2012;

- con nota  Prot. n. 307669/D Addì, 09/08/2022con la quale   la Direzione Ambiente ha richiesto 
parere in merito agli aspetti di competenza ai seguenti soggetti:

REGIONE LIGURIA
Vice Direzione Generale Territorio
Vice Direzione Generale Ambiente
Settore Pianificazione Territoriale e VAS

CITTA’ METROPOLITANA
Direzione Ambiente
Direzione Territorio e Mobilità

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
2
.
0
3
4
7
7
0
0
.
U



ARPAL
Dipartimento Provinciale di Genova
U.O. Fisica Ambientale
U.O. Territorio

COMUNE DI GENOVA
Direzione Ambiente 
- Ufficio Acqua
- Ufficio Acustica
- Ufficio Aria
- Ufficio Bonifiche

Direzione Ambiente - Settore Igiene e Acustica
Direzione Mobilità e Trasporti
Direzione Urbanistica
- Ufficio Geologico
- Ufficio Tutela del Paesaggio

Direzione Municipi e Governo dei Territori 
- Ufficio Parchi e Verde
S.S. Energy Manager

preso atto che dai pareri pervenuti non emergono impatti significativi sull'ambiente

valutati quindi ai sensi dell’art. 13 della L.R. n° 32/2012 i sopra citati pareri forniti dai soggetti competenti  
consultati nell’ambito del procedimento;

dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei
dati personali;

considerato che la presente determinazione non comporta alcuna assunzione di spesa od introito a carico del  
bilancio comunale, né alcun riscontro contabile;

DETERMINA

ai sensi dell’art. 13 L.R. n° 32/2012, di non assoggettare alla procedura di VAS di cui agli artt. 8 e segg. 
L.R. n° 32/2012 l” «Adozione di aggiornamento al PUC, ai sensi della disciplina del medesimo PUC, relati-
va ai Servizi pubblici, art. SIS-S-2, per la ridefinizione della disciplina urbanistica di due unità immobiliari  
interne all’edificio sito in piazza Acquaverde, 2 – Municipio I centro est

DETERMINA INOLTRE

di trasmettere copia del presente provvedimento:
- - alla Regione Liguria;
- alla civica Direzione Urbanistica per quanto di competenza.

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria  
entro 60 giorni, ovvero ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notifica, comunicazione o pubbli -
cazione.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
2
.
0
3
4
7
7
0
0
.
U



Il Direttore
   Ing. Michele Prandi 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
5
/
0
9
/
2
0
2
2
.
0
3
4
7
7
0
0
.
U





Preli                                                

S  T  A  G  L  I  E  N  O                            

LEGENDA

SERVIZI  DI  ISTRUZIONE ESISTENTI

SISTEMA SPECIALE DI SMALTIMENTO DEI RIFIUTI

SERVIZI  DI  ISTRUZIONE PREVISTI

SERVIZI  DI  INTERESSE COMUNE ESISTENTI

SERVIZI  DI  INTERESSE COMUNE PREVISTI

CM CIMITERI

E SPAZI PUBBLICI ATTREZZATI ESISTENTI

SERVIZI  DI  VERDE PUBBLICO GIOCO SPORT 

E SPAZI PUBBLICI ATTREZZATI PREVISTI

SERVIZI  DI  VERDE PUBBLICO GIOCO SPORT

PARCHEGGI ESISTENTI

PARCHEGGI PREVISTI

2013

2006 il parcheggio e’ indicato dal numero inferiore

il numero superiore indica il servizio posto in copertura

PARCHEGGI CON SERVIZI IN COPERTURA

1023

1045

SERVIZI A LIVELLO DI QUARTIERE

SERVIZI A LIVELLO TERRITORIALE

RETE DEI PICCOLI PROGETTI

LIMITE DI CENTRO ABITATO

CONFINE DI COMUNE

SERVIZI PRIVATI NON COMPUTATI

*

PREVISIONI INIZIATIVE IN ITINERE

PARCO NATURALE REGIONALE DEL BEIGUA

RETE DI COMPLETAMENTO DEI VIALI

CONFINE MUNICIPIO







 

1204 ACT VIA BALBI ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 383 0 

1205 QZT VIA BALBI UFFICI PUBBLICI PUBB 97 0 

1206 ACT VIA ANDREA DORIA ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 196 0 

1207 ACT VICO MELE ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 77 0 

1208 ACT VIA GRAMSCI ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 131 0 

1209 ACT PIAZZA TRUOGOLI DI S.BRIGIDA ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 61 0 

1210 ACT VICO DURAZZO ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 43 0 

1211 ACT VIA PRE' ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 221 0 

1212 ACT VIA S.MARIA DI CASTELLO ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI ECCL 273 0 

1213 ACT SALITA S.MARIA IN PASSIONE ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 640 0 

1214 ACT VICO S.FEDE ALLOGGI STUDENTI UNIVERSITARI PUBB 63 0 

1215 QZT VIA S.VINCENZO UFFICI PUBBLICI PUBB 463 0 

1216 PCT VIALE SAULI CASERMA CARABINIERI PUBB 697 0 

1219 QZT VIA S.VINCENZO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 237 0 

1220 QZT VIA CESAREA SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 162 0 

1221 QZT VIA CAFFARO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 70 0 

1223 QZT VIA ASSAROTTI SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 626 0 

1226 QZT VICO FALAMONICA SEDI DI ASSOCIAZIONI PRIV 74 0 

1227 QZT VICO SALVAGHI SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 163 0 

1228 QZT VIA CAFFARO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 146 0 

1229 QZT VIA XX SETTEMBRE SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 369 0 

1230 QZT VIA XX SETTEMBRE SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 560 0 

1231 QZT VIA CAIROLI SEDI DI ASSOCIAZIONI PRIV 127 0 

1232 QZT SALITA VIALE SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 123 0 

1233 QZT PIAZZA CAMPETTO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 251 0 

1234 QZT VIA S.LUCA SEDI DI ASSOCIAZIONI PRIV 197 0 

1235 QZT VIA CAFFARO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 512 0 

1236 QZT VIA BALBI SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 154 0 

1238 QZT PIAZZA S.MATTEO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 155 0 

1239 QZT VIA S.LORENZO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 224 0 

1240 QZT VIA CORSICA SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 157 0 

1242 QZT VIA AL PONTE REALE SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 280 0 

1243 QZT ASSAROTTI SEDI DI ASSOCIAZIONI PRIV 349 0 

1244 QZT PIAZZA COLOMBO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 960 0 

1245 QZT PIAZZA POSTA VECCHIA DISTRETTO SOCIALE - SEDE DI 
ASSOCIAZIONE 

PUBB 182 0 

1246 QZT VIA S.LUCA SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 142 0 

1247 QZT VIA CESAREA SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 270 0 

1248 QZT PIAZZA S.MATTEO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 67 0 

1249 QZT VICO DEL DUCA SEDE DI ASSOCIAZIONE PUBB 428 0 

1252 QZT VIA XX SETTEMBRE SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 246 0 

1253 QZT PIAZZA S.MATTEO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 94 0 

1254 QZT PIAZZA ACQUAVERDE SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 413 0 

1255 QZT PIAZZA FONTANE MAROSE SEDI DI ASSOCIAZIONI PRIV 394 0 

1256 QZT VIA DELLA MADDALENA SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 463 0 

1257 QZT PIAZZA BRIGNOLE SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 573 0 

1258 QZT VIA GROPALLO SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 94 0 

1260 QZT VIA XX SETTEMBRE SEDE DI ASSOCIAZIONE PRIV 1.046 0 

 


